

単位：百万円

【連結ベース】

* 金額欄の下段（ ）書は対売上高比率であります。

	当第2四半期 累計期間実績 (2025/9期)	前第2四半期 累計期間実績 (2024/9期)	対比	通期見通し (2026/3期)	前期実績 (2025/3期)	対比
	金額	金額	金額 (率)	金額	金額	金額 (率)
売上高	19,095	18,887	208 (1.1%)	40,876	38,698	2,178 (5.6%)
売上総利益	11,534 (60.4%)	11,343 (60.1%)	191 (1.7%)	24,253 (59.3%)	22,991 (59.4%)	1,261 (5.5%)
販売費及び一般管理費	8,721 (45.7%)	8,301 (44.0%)	419 (5.1%)	19,016 (46.5%)	17,599 (45.5%)	1,417 (8.1%)
営業利益	2,813 (14.7%)	3,042 (16.1%)	△228 (△7.5%)	5,236 (12.8%)	5,392 (13.9%)	△ 156 (△2.9%)
設備投資（無形・リース資産含む） （工事ベース）	994	545	448	4,697	1,445	3,252
減価償却額 （有形・無形・リース資産）	571	485	86 (17.7%)	1,200	1,059	140 (13.3%)
研究開発費 （販売費及び一般管理費）	988 (5.2%)	978 (5.2%)	10 (1.0%)	2,291 (5.6%)	1,985 (5.1%)	306 (15.4%)
期末人員	1,448	1,412	36		1,413	

【個別ベース】

	当第2四半期 累計期間実績 (2025/9期)	前第2四半期 累計期間実績 (2024/9期)	対比	通期見通し (2026/3期)	前期実績 (2025/3期)	対比
	金額	金額	金額 (率)	金額	金額	金額 (率)
売上高	12,449	11,423	1,026 (9.0%)	24,601	22,973	1,628 (7.1%)
売上総利益	5,928 (47.6%)	5,560 (48.7%)	368 (6.6%)	11,309 (46.0%)	10,873 (47.3%)	435 (4.0%)
販売費及び一般管理費	4,488 (36.1%)	4,153 (36.4%)	334 (8.1%)	9,601 (39.0%)	8,850 (38.5%)	751 (8.5%)
営業利益	1,440 (11.6%)	1,407 (12.3%)	33 (2.4%)	1,707 (6.9%)	2,023 (8.8%)	△315 (△15.6%)
設備投資（無形・リース資産含む） （工事ベース）	361	296	65	2,946	919	2,026
減価償却額 （有形・無形・リース資産）	259	209	49 (23.6%)	588	448	139 (31.2%)
研究開発費 （販売費及び一般管理費）	857 (6.9%)	851 (7.5%)	6 (0.8%)	2,004 (8.1%)	1,729 (7.5%)	274 (15.9%)
金融収支	2,557	2,299	258 (11.2%)	2,226	2,389	△163 (△6.8%)
期末人員	535	516	19		523	

【売上高<国内・海外別>】

7979 株式会社 松 風

【2026年3月期 第2四半期累計実績】

国内・海外別 事業・製品群			国内			海外合計				国内・海外合計		
			金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	海外比率	金額	構成比	前期比
			百万円	%	%	百万円	%	%	%	百万円	%	%
	人工歯類		730	9.1	2.6	2,800	25.2	-0.0	79.3	3,531	18.5	0.5
	研削材類		1,091	13.6	7.8	1,740	15.7	-2.6	61.5	2,831	14.8	1.2
	金属類		90	1.1	20.0	-	--	--	--	90	0.5	20.0
	化工品類		2,227	27.9	18.1	4,426	39.9	2.4	66.5	6,653	34.8	7.2
	セメント類他		582	7.3	2.9	1,041	9.4	-8.4	64.1	1,623	8.5	-4.7
	機械器具類その他		2,587	32.4	-4.0	666	6.0	-7.9	20.5	3,253	17.0	-4.8
	デンタル		7,309	91.4	5.2	10,674	96.2	-0.9	59.4	17,983	94.1	1.5
	ネイル		636	8.0	-3.4	427	3.8	-7.8	40.1	1,063	5.6	-5.2
	その他（工業用研磨材）		48	0.6	2.1	-	--	--	--	48	0.3	2.1
全事業合計			7,994	100.0	4.5	11,101	100.0	-1.2	58.1	19,095	100.0	1.1
為替変動の影響（前年同期対比）			0			-176				-176		
為替変動（前年同期対比）の 影響を除く現地通貨ベース			7,994		4.5	11,277		0.4	58.5	19,271		2.0

【2025年3月期 第2四半期累計実績】

国内・海外別 事業・製品群			国内			海外合計				国内・海外合計		
			金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	海外比率	金額	構成比	前期比
			百万円	%	%	百万円	%	%	%	百万円	%	%
	人工歯類		712	9.3	0.4	2,801	24.9	8.1	79.7	3,513	18.6	6.4
	研削材類		1,012	13.2	3.6	1,786	15.9	13.7	63.8	2,799	14.8	9.8
	金属類		75	1.0	-11.5	-	--	--	0.0	75	0.4	-11.5
	化工品類		1,885	24.6	27.1	4,322	38.5	28.5	69.6	6,207	32.9	28.1
	セメント類他		566	7.4	11.0	1,136	10.1	27.1	66.8	1,703	9.0	21.3
	機械器具類その他		2,694	35.2	7.8	723	6.4	36.7	21.2	3,418	18.1	12.9
	デンタル		6,946	90.8	10.9	10,770	95.9	20.3	60.8	17,717	93.8	16.5
	ネイル		659	8.6	-2.7	463	4.1	-10.9	41.3	1,122	5.9	-6.3
	その他（工業用研磨材）		47	0.6	31.7	-	--	--	0.0	47	0.2	31.7
全事業合計			7,653	100.0	9.7	11,233	100.0	18.6	59.5	18,887	100.0	14.8
為替変動の影響（前年同期対比）			0			779				779		
為替変動（前年同期対比）の 影響を除く現地通貨ベース			7,653		9.7	10,453		10.4	57.7	18,107		10.1

【2024年3月期 第2四半期累計実績】

国内・海外別 事業・製品群			国内			海外合計				国内・海外合計		
			金額	構成比	前期比	金額	構成比	前期比	海外比率	金額	構成比	前期比
			百万円	%	%	百万円	%	%	%	百万円	%	%
	人工歯類		709	10.2	-0.7	2,591	27.4	12.7	78.5	3,301	20.1	9.5
	研削材類		976	14.0	0.7	1,572	16.6	1.1	61.7	2,548	15.5	1.0
	金属類		85	1.2	-13.6	-	--	--	0.0	85	0.5	-13.6
	化工品類		1,483	21.3	-2.8	3,363	35.5	18.3	69.4	4,846	29.5	10.9
	セメント類他		510	7.3	1.8	894	9.4	4.8	63.7	1,404	8.5	3.7
	機械器具類その他		2,498	35.8	-10.1	529	5.6	3.9	17.5	3,028	18.4	-8.0
	デンタル		6,263	89.8	-5.0	8,950	94.5	11.0	58.8	15,214	92.5	3.8
	ネイル		677	9.7	8.3	519	5.5	1.9	43.4	1,197	7.3	5.4
	その他（工業用研磨材）		35	0.5	-18.4	-	--	--	0.0	35	0.2	-18.4
全事業合計			6,977	100.0	-3.9	9,470	100.0	10.5	57.6	16,447	100.0	3.9
為替変動の影響（前年同期対比）			0			545				546		
為替変動（前年同期対比）の 影響を除く現地通貨ベース			6,976		-3.9	8,924		4.1	56.1	15,901		0.4

【海外売上高<地区別>】

7979 株式会社 松 風

【2026年3月期 第2四半期累計実績】

海外地区別 事業・製品群		北米・中南米		欧州		中国		中国を除く アジア・オセアニア	
		金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
		百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
	人工歯類	81	-16.6	1,404	4.2	849	0.5	465	-8.8
	研削材類	974	2.3	445	-7.8	83	-36.7	236	8.1
	金属類	-	--	-	--	-	--	-	--
	化工品類	1,155	3.1	1,314	-2.4	1,459	5.4	496	5.7
	セメント類他	91	30.3	262	-11.1	441	6.7	245	-31.3
	機械器具類その他	168	4.7	438	2.9	34	117.0	24	-79.7
	デンタル	2,471	2.9	3,865	-0.9	2,868	2.8	1,468	-12.4
	ネイル	74	-18.8	0	293.2	2	-39.8	349	-4.9
	その他（工業用研磨材）	-	--	-	--	-	--	-	--
全事業合計		2,545	2.1	3,866	-0.9	2,870	2.7	1,818	-11.1
為替変動の影響（前年同期対比）		-99		48		-74		-51	
為替変動（前年同期対比）の 影響を除く現地通貨ベース		2,645	6.1	3,817	-2.1	2,944	5.4	1,869	-8.5

【2025年3月期 第2四半期累計実績】

海外地区別 事業・製品群		北米・中南米		欧州		中国		中国を除く アジア・オセアニア	
		金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
		百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
	人工歯類	97	65.6	1,348	12.9	845	-2.9	510	8.9
	研削材類	952	21.4	483	5.8	131	14.7	218	1.5
	金属類	-	--	-	--	-	--	-	--
	化工品類	1,120	22.3	1,346	9.6	1,384	63.6	470	26.6
	セメント類他	69	15.3	295	17.5	414	10.0	357	73.7
	機械器具類その他	161	131.2	426	26.0	16	-4.1	120	14.7
	デンタル	2,402	27.1	3,899	12.4	2,791	25.5	1,676	22.8
	ネイル	91	-23.5	0	-36.6	3	-60.2	367	-5.9
	その他（工業用研磨材）	-	--	-	--	-	--	-	--
全事業合計		2,493	24.1	3,900	12.4	2,795	25.1	2,044	16.4
為替変動の影響（前年同期対比）		174		290		210		103	
為替変動（前年同期対比）の 影響を除く現地通貨ベース		2,319	15.4	3,609	4.0	2,584	15.7	1,941	10.5

【2024年3月期 第2四半期累計実績】

海外地区別 事業・製品群		北米・中南米		欧州		中国		中国を除く アジア・オセアニア	
		金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
		百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
	人工歯類	58	-1.0	1,193	13.5	870	16.7	468	5.9
	研削材類	784	-4.9	457	11.2	114	22.4	215	-4.0
	金属類	-	--	-	--	-	--	-	--
	化工品類	916	10.4	1,229	28.5	846	25.9	371	-3.5
	セメント類他	60	-17.8	251	2.2	376	18.5	206	-4.8
	機械器具類その他	69	-59.7	338	14.7	16	-25.4	104	445.2
	デンタル	1,890	-3.6	3,469	17.2	2,224	20.1	1,365	6.1
	ネイル	119	-16.3	0	1.2	8	-25.3	390	10.1
	その他（工業用研磨材）	0	--	0	--	0	--	0	--
全事業合計		2,010	-4.5	3,469	17.2	2,233	19.9	1,756	7.0
為替変動の影響（前年同期対比）		112		328		55		49	
為替変動（前年同期対比）の 影響を除く現地通貨ベース		1,897	-9.8	3,141	6.1	2,177	16.8	1,707	4.0